

**PROTOKÓŁ Nr XVI/2011**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 19 grudnia 2011r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:30 obrady XVI sesji Rady Gminy Leszno. Następnie powitała Wójta Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Panią Mecenasa Halinę Dańko, Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców gminy, którzy przybyli na obrady. Poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych, więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Razem z zaproszeniem na sesję, Radni otrzymali planowany porządek obrad, który następnie odczytała:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 27.10.2011r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości;
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno;
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno;
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;
12. Sprawy różne;
13. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma wnioski do planowanego porządku obrad? Nikt nie zgłosił wniosków więc Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem planowanego porządku obrad?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3**

**Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 27.10.2011r.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych protokół z obrad został omówiony. Zapytała, czy w dniu dzisiejszym Radni mają uwagi do protokołu? Nikt nie zgłosił uwag więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad w dniu 27.10.2011r. Zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła protokół z obrad Rady Gminy w dniu 27.10.2011r.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że Pani Czarnomska nie była obecna na sesji w październiku, dlatego wstrzymała się od głosu. Następnie stwierdziła, że protokół został przyjęty większością głosów.

#### **Ad.4**

##### **Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że zakończyliśmy zadanie dotyczące wykonania oświetlenia ulicznego w ulicy Rybno. Lampy świecą i służą mieszkańcom. Kończymy również zadanie z funduszu sołectkiego dotyczące oznakowania ulic w Lesznie. W ramach tego zadania zostaną umieszczone dwie tablice informacyjne. Jedna z nich zostanie postawiona przed Urzędem, miejsce postawienia drugiej zostanie uzgodnione z Panią sołtys wsi Leszno. Pan Andrzej Cieślak poinformował, że w ubiegłym tygodniu zostały ogłoszone dwa przetargi. Jeden z nich się rozstrzygnął i jest to przetarg na zakup komputerów do szkół gminnych. Przetarg wygrała firma z okolic północnej polski. Kwota przetargu wyniosła 84 500,00 zł bez podatku VAT, ponieważ w trakcie przetargu okazało się, że komputery zakupione na potrzeby oświaty są zwolnione z podatku VAT. Wszystkie dane do przetargu odbyły się po konsultacjach z Dyrektorami szkół. Na tej podstawie została utworzona specyfikacja do przetargu. Został również ogłoszony przetarg na odśnieżanie i nie jest on jeszcze rozstrzygnięty.

Pan Wójt poinformował, że w ostatni weekend gościliśmy delegację gminy włoskiej, która wyraziła chęć zawarcia z nami porozumienia o współpracy. Jest to gmina Castelnuovo Parano położona w rejonie Latzo, geograficznie związana w regionem Monte Cassino. Nasze sąsiednie Gminy Błonie i Stare Babice współpracuje już kilka lat z gminami sąsiednimi przez co prowadzą wymianę młodzieży w ramach takiej współpracy. Podczas wizyty został podpisany list intencyjny, kolejnym krokiem oczywiście za zgodą Radnych będzie podpisanie porozumienia oraz podjęcie uchwały. Jeżeli Państwo wyrażicie zgodę, to na przełomie maja i czerwca będziemy chcieli na uroczystej sesji podpisać porozumienie. Pan Wójt przypomniał, że gmina Leszno współpracowała z gminą włoską, jednak po wyborach we Włoszech kontakt ten został zerwany.

Pan Wójt poinformował, że na jednym ze spotkań Radna poinformowała, że w czasie pożaru firmy Gold Foam strażacy nie mogli uruchomić hydrantów, że one nie działały. Jest to nieprawda, wszystkie hydranty działają, niestety zawiodła nieumiejętność obsługi podziemnych hydrantów. Wszystkie hydranty zostały przejrane, jeden koło budynku rotacyjnego jest niesprawny i zostanie wymieniony na początku przyszłego roku.

#### **Ad.5**

##### **Interpelacje i zapytania Radnych.**

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

#### **Ad. 6**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.**

#### Ad.7

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.**

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik, aby omówiła projekty uchwał.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano aktualizacji danych po stronie dochodów i wydatków w oparciu o zmianę w budżecie, które były podjęte Zarządzeniem Wójta oraz w oparciu o przygotowany projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie. Dokonano zmian w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmiana ta dotyczy dwóch przedsięwzięć, między innymi limitu wydatków na rok 2011 w kwocie 1 288 916,00 zł i dotyczy to projektów budowy kanalizacji obejmującej wsie Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy wraz z oczyszczalnią ścieków w związku z niewywiązaniem się firmy z terminu zakresu wykonania kompletnej dokumentacji projektowej. Do tego zadania wrócimy w późniejszym czasie po przekazaniu dokumentacji do Starostwa i po uzyskaniu prawomocnej decyzji o pozwolenie na budowę. Po dokładnym rozliczeniu się firmy z zakresu i po naliczeniu kar umownych będzie to zadanie ponownie wprowadzone do budżetu. Będzie to koniec roku 2012 lub 2013 rok. W wykazie przedsięwzięć zdjęto z planu kwotę 300 000,00 zł na budowę boiska sportowego w Czarnowie ponieważ w roku bieżącym wykonano to boisko. Boisko zostało wykonane w ramach posiadanych środków finansowych.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. W uchwale dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu. Po stronie dochodów wprowadzono do planu dochody, które są zrealizowane za okres 11 miesięcy oraz dokonano zmian, które są konieczne ze względu na niezrealizowanie dochodów. W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększono plan dochodów o kwotę 383,00 zł z dzierżawy obwodów łowieckich oraz o kwotę 434,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu wykonania przyłącza kanalizacyjnego. W Dziale 700 zmniejszono plan dochodów o kwotę 1 259 868,00 zł w związku z niezrealizowaniem dochodów ze sprzedaży nieruchomości pomimo wielokrotnie ogłaszanych przetargów. Zdjęto z planu dochodów kwotę 298 760,00 zł z planowanej sprzedaży nieruchomości we wsi gawartowa Wola, 868 100,00 zł z planowanej sprzedaży nieruchomości przy ulicy Błońskiej w Lesznie. Ceny działek sprzedanych w Czarnowie zostały obniżone do 60% wartości nieruchomości ze względu na brak nabywców. Do planu dochodów wprowadzono dochody, które nie były wcześniej uwzględnione, jest to kwota 256 000,00 zł uzyskane w wyniku sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Wólka. W Dziale 750 Administracja zwiększono plan dochodów o kwotę 1 534,00 zł jest to zwrot kosztów postępowania administracyjnego oraz 732,00 zł z rozliczeń z lat ubiegłych. W Dziale 756 zwiększono plan dochodów o kwotę 2 097,00 zł z podatku opłaconego w formie karty podatkowej oraz wprowadzono do planu dochody z podatku od czynności cywilnoprawnych, ponieważ nie były w planie roku 2011 ujęte, jest to kwota 11 143,00 zł. W Dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 5 000,00 zł z płatności za wyżywienie w stołówce w ZSP w Lesznie. W Dziale 852 dokonano zmian wynikających z dotacji celowych. Następnie Pani Skarbnik omówiła wydatki. W Dziale 010 zmniejszono wydatki o kwotę 1 288 916,00 zł, są to wydatki planowane na zapłatę projektu budowy kanalizacji. Z Dziale 150 i 750 zdjęto z planu wydatków dotacje, które były planowane dla samorządu województwa mazowieckiego w związku z rozliczeniem się w listopadzie z

dotacji i zwrotem kwoty do budżetu gminy. W Dziale 150 zwrócono kwotę 7 740,00 zł, natomiast w Dziale 750 zwrócono kwotę 10 836,00 zł. W Dziale 757 Obsługa długu publicznego zwiększono plan wydatków o kwotę 55 947,00 zł na zapłatę odsetek bankowych od zaciągniętych kredytów i pożyczek w związku ze zmianą oprocentowania. W Dziale 801 na prośbę Dyrektora Przedszkola w Zaborowie ora Dyrektora ZSP w Zaborowie dokonano przeniesień w grupach wydatków, dotyczy to grup wynagrodzeń i pochodnych oraz świadczeń na rzecz osób fizycznych. W stołówce szkolnej zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł za zakup środków żywności. Jest to zmiana wynikająca ze zmiany po stronie dochodów. W Dziale 854 na prośbę Dyrektora ZSP w Lesznie zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne w kwocie 8 000,00 zł w związku ze wzrostem o jeden etat liczby osób zatrudnionych w stosunku do ustalonego wcześniej planu w budżecie na rok 2011. Wszystkie zmiany zostały odpowiednio naniesione w załącznikach.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Nikt nie zgłosił zapytań więc Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011. Nikt nie zgłosił zapytań. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

#### **Ad.8**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że Rada Gminy w dniu 27 stycznia tego roku podjęła już uchwałę na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Leszno prawa własności nieruchomości gruntowej, którą stanowiła działka o nr ew. 682. Działkę tą stanowią cztery odrębne działki o różnej powierzchni, działka 682/1 o pow. 0,0272 ha, jest własnością Państwa Anny i Jana Sadowskich, działka 682/3 o pow. 0,0019 ha, jest własnością Pani Elżbiety Bieleckiej, działka 682/4 o pow. 0,0018 ha, jest własnością Pana Marka Sobczyka, działka 682/5 o pow. 0,0058 ha, jest własnością Państwa Marianny i Mieczysława Kańczugowskich. Poinformowała, że działki te stanowią dojazd do innych nieruchomości. Przedmiotowy teren nie jest objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Pani Przewodnicząca powiedziała, że Państwo Marianna i Mieczysław Kańczugowskich nie wyrazili zgody na przekazanie działki o nr ew. 682/5, pomimo że został skierowany wniosek z Urzędu Gminy. W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały na przekazanie prawa własności nieruchomości działek Państwa Sadowskich, Pani

Bieleckiej oraz Pana Sobczyka. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Wyraża zgodę na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Leszno prawa własności nieruchomości gruntowej, stanowiącej działki: o nr ew. 682/1 o pow. 0,0272 ha, o nr ew. 682/3 o pow. 0,0019 ha, o nr ew. 682/4 o pow. 0,0018 ha, położoną w obrębie Leszno, z przeznaczeniem na drogę. § 2 Traci moc uchwała nr V/22/2011 Rady Gminy Leszno z dnia 27 stycznia 2011r. § 3 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.9**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynął wniosek właścicieli działki o nr ew. 170/5 we wsi Wyględy z propozycją nazwy dla drogi wewnętrznej ulica Jaśminowa. Ponieważ przyjęliśmy zasady, że nie będą powtarzane nazwy na terenie gminy, wnioskodawcy zaproponowali inną nazwę – ulica Zagajnik. Na posiedzeniu Komisji Statutowych Radni przychylni się do prośby mieszkańców. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: §1 Drodze wewnętrznej stanowiącej działkę ew. nr 170/5 położonej we wsi Wyględy, gmina Leszno, której przebieg obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę: „ulica Zagajnik”. § 2 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 3 Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.10**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że wpłynął wniosek o nadanie nazwy drodze, która stanowi działka ewidencyjna o nr 31/2 we wsi Grądy. Wnioskodawcy zaproponowali trzy nazwy ulica Sielska, Serdeczna i Radosna. Sołtys pozytywnie zaopiniował ulicę Radosną i Radni na posiedzeniu przychylni się do tej propozycji nazwy. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Drodze wewnętrznej stanowiącej działkę ew. nr 31/2 położonej we wsi Grądy, gmina Leszno, której przebieg obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę: „ulica Radosna”. § 2 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Leszno. § 3 Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grądy, gmina Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.11**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**

Interpelacji i zapytań nie było.

#### **Ad.12**

#### **Sprawy różne.**

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że na ostatniej radzie rozmawiano o wodociągach. Poinformowała, że przygotowała informację na piśmie, aby Radni mogli zapoznać się na czym polega problem, który Radnych powinien zainteresować. Rzeczą dotyczy tego co nas wszystkich dotyka, czyli podwyżek. Na ubiegłej sesji byli mieszkańcy Zaborówka, którzy mówili o tym, że nie mogą doprosić się o wodociąg długości 400 metrów. W Marianowie są dwie ulice, które od 2006 roku zabiegają o to, aby uzyskać w jednym przypadku około 400 metrów wodociągu, w przypadku drugim około kilometra. Radni natomiast wyrazili zgodę na budowę wodociągu o długości 4 500 metrów, którego koszt wynosi 799 803,00 zł. Do tego wodociągu są trzy przyłącza, to oznacza, że na jedno gospodarstwo przypada 1 500 metrów. To co jest potrzebne na te dwie inwestycje w Marianowie i na Zaborówkę to jest 1800 metrów. Roczny wpływ jeżeli chodzi o wodociąg Grądy, Powązki, Szymanówek, Korfowe, gdzie są tylko trzy przyłącza to 99,30 zł. W przypadku Marianowa byłoby to już 860,00 zł. Jeżeli chodzi o gospodarstwa to na tym terenie, czyli w Marianowie i Zaborówce jest 26 gospodarstw. Koszty tych wodociągów o długości około 1800 metrów, stanowiłyby 40% tego co Państwo wydali na wodociąg w Korfowym. Rozumiem, że tam ludziom też jest potrzebna woda, ale w sytuacji w której mamy nie dużo pieniędzy musimy najpierw zamykać inwestycje rozpoczęte wcześniej, robić mniejsze odcinki gdzie jest większe skupisko ludzi. Efektem tego jest podwyżka wody. Zapytałam Dyrektora Barlaka dlaczego w tym roku podniesiono nam cenę wody o 25%? Pan Dyrektor poinformował mnie, że do 2009 roku Gmina Stare Babice kupowała od naszej gminy około 100 000m<sup>3</sup> wody. W czwartym kwartale 2008 roku wypowiedziała nam umowę, ale prognoza na sprzedaż wody na rok 2099 została przygotowana w oparciu o rok 2008. Ta prognoza się nie powiodła, sprzedano mniej wody, ale w 2010 roku zrobiono tę samą prognozę nie skorygowano tego o błędy, które popełniono w roku 2009. Pan Dyrektor powiedział, że ktoś musiał pokryć straty. Jeżeli w ten sposób mamy pokrywać straty, dlatego że wykonujemy rzeczy, które nie przynoszą pieniędzy to mam pytanie do Radnych, jak Państwo przeglądacie wnioski, które przychodzą? Jakimi kryteriami się kierujecie podejmując decyzje o tym, że pierwszej kolejności będzie zrobiony wodociąg 4 5000 metrów, gdzie są tylko trzy gospodarstwa, a nie robi się odcinka 400 metrów gdzie jest 8 czy 12 gospodarstw. Ja chciałbym to zrozumieć i odpowiedzieć moim mieszkańcom jak to się dzieje, że decydują czynniki ekonomiczne. Proszę mi odpowiedzieć na moje pytanie?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że na sesji poprzedniej usłyszeliśmy od sołtysa wsi Marianów, że dla poprawienia jakości wody w Alei Cisowej musimy wybudować około 400 metrów wodociągu. Nie dopowiedziano jednak, że budowa 4 500 metrów, które budowaliśmy w roku 2009 powoduje to, że poprawiliśmy jakość wody w kilku wsiach, ponieważ wodociąg, który zasilał takie wsie jak Marianów, Powązki, Korfowe funkcjonował tak, jak usłyszeliśmy to na ostatniej sesji, czyli woda dopływała i nie było spięcia, nie było przepływu. Gromadziły się z północnej części wodociągu Czarnowskiego wszystkie odpady. Aby poprawić jakość wody oraz ciśnienie i ilość wody dopływającej do wsi Korfowe, Powązki, Marianów musieliśmy dopiąć w trzech miejscach te wodociągi. Przez to poprawiła się jakość wody we wsiach i ciśnienie. Część z Państwa pamięta lata suche w naszym klimacie, kiedy brakowało wody. Nigdy nie doliczaliśmy kosztów budowy wodociągu do ceny 1 m<sup>3</sup> wody. Ten wodociąg nawet jakby nikt się do niego nie przyłączył musiał zostać zrobiony. Jak byśmy go nie zrobili to pewnie dzisiaj byłoby tak jak jest w Gawartowej Woli, że odmawiamy wykonania warunków przyłącza bo nie ma wody. Marianów wisiał na jednej rózce w ulicy Podleśnej i rozbudowywał swoje gałązki, gdybyśmy nie połączyli tego wodociągu z wsią Powązki od strony zachodniej pewnie dzisiaj odmawialibyśmy przyłącza. To jest dla nas rzecz oczywista, jeżeli ktoś myśli inaczej to zapraszam na spotkanie z projektantami, oni wytłumaczą dlaczego tak musiało być. Pan Wójt poinformowała, że ta sytuacja może się powtórzyć, ponieważ w budżecie zaproponowaliśmy połączenie ujęcia w Gawartowej Woli z ujęciem Czarnów. W tym rejonie jest taka sama sytuacja, tam sieć wodociągowa i studnie i ujęcie wody nie wystarcza. Już odmawiamy wykonania przyłącza do nowych posesji, dla nowych mieszkańców. Musimy więc połączyć te dwa wodociągi, aby z wodociągu Czarnowskiego zasilać Gawartowa Wolę. Jeżeli chodzi o Marianów to pierwsze wnioski dotyczące wniosków do budżetu odnośnie wodociągów znaleźliśmy w roku 2006, był to wniosek dotyczący Alei Magnolii. Znalazło to odzwierciedlenie w budżecie na rok 2012 i chcemy w tym roku wykonać projekt na ten wodociąg. Część mieszkańców w Marianowie przekazała nam projekt techniczny i tak naprawdę im jako pierwszym powinniśmy wykonać wodociąg, ale tam jest 1 lub dwa domy i dlatego poczekamy, natomiast postanowiliśmy przystąpić do projektowania i wykonania wodociągu w ulicy Magnolii.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że ona nie mówiła, że wodociąg został doliczony do podwyżki wody, tylko że z budżetu ucieka ponad 100 000 m<sup>3</sup> wody, która była sprzedawana do Babic. Taką informację przekazał Pan Barlak, który myślał, że będzie większy zakup wody z tytułu podlewania ogródków.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy ma Pani świadomość ile od roku 2009 wzrosła cena energii elektrycznej?

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że przedstawia informację, którą otrzymała od Pana Barlaka. Ceny wody musiały zostać podniesione dlatego, że ktoś musiał ponieść starty. Następnie powiedziała, że w czerwcu tego roku Pan Wójt na piśmie przekazał informację mieszkańcom Alei Cisowej, że w tym roku wodociąg zostanie umieszczony w budżecie. Tam jest dwanaście domów na odcinku 400 metrów, które już mają coraz większe możliwości i nie chodzi o sam przepływ wody, ale o to, że tam zaczyna brakować wody. Ze studni ta woda jest coraz gorsza, a na terenie Marianowa są miejsca których w ogóle nie ma wody i nie można tej studni zrobić. Jeżeli więc kilka lat temu wydaliście Państwo zgodę na to, aby ludzie się tam budowali to też proszę pomyśleć, abyśmy ta wodę mieli.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby sprostować informacje Pani Sołtys, ja nikogo nie zapewniałem, że będzie budowany wodociąg w Alei Cisowej. Mieszkańcy otrzymali odpowiedź, że prośba zostanie rozpatrzona przy projektowaniu budżetu na rok następny.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że jeżeli Pan napisał, że prośba zostanie rozpatrzona to ja rozumiem, że inwestycja ta znajdzie się w budżecie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to tylko Pani tak rozumie. Jest to standardowe pismo, które wysyłamy do wszystkich składających wnioski. To nie ja decyduje co jest w projekcie budżetu.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów zapytała o słup, który został postawiony we wjeździe z głównej drogi w Aleję Cisową. Rozumiem, że został on postawiony w granicach tej drogi. Jeżeli ten słup już stoi to byłabym zobowiązana, gdybyście Państwo poprawili tą drogę przynajmniej na odcinku wjazdu. W tej chwili wjazd się zawęził, już prosiłam na sesji o wykoszenie krzaków w tej ulicy, a Państwo nic nie robicie choć jest to droga gminna.

Pani Motylewska powiedziała, że następną sprawą, którą chciała poruszyć to jest sprawa inkasa. Jestem jedynym sołtysem, który inkasa nie zbiera i zbierać nie będzie, i jest to zgodne z przepisami.

Teresa Kolecka – Radna powiedziała, że sołtys jest to funkcja społeczna i w naszej gminie sołtysi zawsze zbierali podatki.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że to nie jest jej obowiązek i muszę na to wyrazić zgodę. Rada musi podjąć uchwałę imienną.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że uchwała jest podjęta.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że dobrze, ale mnie nikt nie powoływał i przed podjęciem uchwały nikt mi nie zadał pytania czy ja wyrażam na to zgodę. Państwo powinniście mieć w swoich dokumentach moją pisemną zgodę na to żebym ja zbierała podatki. Przed kandydowaniem na sołtysa, już wtedy wiedziałam, że mogę się na to nie zgodzić.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to dyskusja niepotrzebna. Podejmę się tę sprawę wyjaśnić. Nie zgadzam się z opinią Pani sołtys. Uważam, że łamię Pani prawo lokalne, które zostało przyjęte przez Radę Gminy. Jest to podstawa do tego, aby odwołać Panią z funkcji sołtysa.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że w związku z tym, proszę mnie spróbować odwołać. Proszę sprawdzić, czy zgodnie z przepisami istnieją statuty w sołectwach. Z moich informacji wynika, że nie.

Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, aby Pani sprawdziła w BIP ie tam są wszystkie statuty.

Małgorzat Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że ona nie mówi o tym.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że przekazaliśmy Radnym ważniejszy dokument niż statuty sołectw. Jest to Projekt Planu Ochrony Kampinoskiego Parku Narodowego na lata 2012 – 2031. Zgodnie z ustawą Rada ma 30 dni na zaopiniowanie tego projektu. My jako Urząd mamy już pewne spostrzeżenia do tego Planu i chcielibyśmy, aby Radni też się z planem zapoznali. Ze swojej strony przygotowujemy projekt uchwały, który będziemy musieli w tym określonym terminie podjąć. Może zwołamy sesję na wniosek, a może połączymy tę uchwałę z sesją budżetową. Projekt Planu umieścimy na stronie Gminy,



jeżeli może ktoś z sołtysów będzie miał uwagi to proszę o zgłaszanie. Jest to dla nas ważny dokument, który będzie miał potem wpływ na nasze plany zagospodarowania przestrzennego.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady z okazji Świąt Bożego Narodzenia złożyła wszystkim świąteczne życzenia.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dołącza się do życzeń Pani Przewodniczącej, a jako upominek przekazuje kalendarz, który Gmina wydała razem z kilkoma Gminami, Lokalną Grupą Działania oraz Kampinoskim Parkiem Narodowym.

### **Ad.13**

#### **Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Rady zamknęła XVI obrady Rady Gminy o godzinie 18:30

*Przewodnicząca Rady Gminy  
Barbara Koza*

